МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ
от  07 июня 2012 года   № 136-од

Об итогах проведения окружного смотра строя и песни
с юношами 10-х классов государственных бюджетных

общеобразовательных учреждений СВУ

1 июня 2012 года  состоялся окружной смотр строя и песни  с

юношами 10-х классов, в которых приняло участие  127 юношей.

Окружной смотр строя и песни проводился   согласно «Инструкции об

организации обучения граждан РФ начальным знаниям в области обороны

и их подготовки по основам военной службы, утвержденной приказом

Минобороны РФ и Минобразования РФ от 24.02.2010г № 96/134, письму

министерства образования и науки РФ от 04.05.2001 г. №457/13-13

«О порядке проведения учебных сборов в образовательных учреждениях,

реализующих программу среднего (полного) общего образования по курсу

ОБЖ, положению «О проведении окружного смотра строя и песни» и

приказу Северо-Восточного управления министерства образования и науки

Самарской области от 05.05.2012 г. № 113-од «Об организации учебных

сборов с юношами 10-х классов ГБОУ СВУ.

 2

Окружной смотр строя и песни включал: строевой смотр с песней,

разборку и сборку АКМ, стрельбы и соревнования по легкой атлетике –

кросс на 800 м. и подтягивание. Нужно отметить, что преподавателями

ОБЖ была проведена определенная работа по подготовке команд к

окружному смотру строя и песни.  Общую организацию мероприятия

осуществляла ведущий специалист отдела организации образования

Пятаева Т.Д.

Хорошую физическую, строевую  подготовку и знания по основам

военной службы  показали юноши Исаклинского района (преподаватели

ОБЖ: Жиряков В.Е.ГБОУ с.Исаклы, Смирнов В.П.ГБОУ п.Сокский,

Бочков В.В.ГБОУ с.Новое Ганькино), ГБОУ гимназии № 1 (преподаватель

ОБЖ Павлов И.С.), юноши Камышлинского района (преподаватели ОБЖ:

Мухаметзянов М.М. ГБОУ  СОШ с. Старое Ермаково, Хасаншин

М.З.ГБОУ СОШ  с.Новое Усманово, Борзов Н.И.ГОУ НПО ПУ -40,

Мискин С.П.методист СП «Созвездие»ГБОУ СОШ с.Камышла, Каримов

Р.Х. мастер производственного обучения ГОУ НПО ПУ -40

с.Камышла),ГБОУ СОШ №1(преодаватель Сагдиев С.Я.), юноши

Клявлинского района (преподаватели ОБЖ: Петров Ю.П. ГБОУ СОШ № 2

им. В.Маскина, Пархандеев С.В. ГБОУ СОШ с.Борискино-Игар, Белов

В.Ф.ГБОУ СОШ с.Черный Ключ, Мартышкин А.Н. ГБОУ СОШ с.Старый

Маклауш), сборная команда юношей ГБОУ СОШ с.Алькино, ГБОУ СОШ

с.Староганькино м.р.Похвистневский (преподаватели ОБЖ: Маннанов

Ф.М., Паторов А.А.).

Учебные сборы прошли организованно: с соблюдением норм охраны

жизни и безопасности его участников.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги окружного смотра строя и песни

(Приложение № 1) и сводный протокол учебных сборов

(Приложение № 2).

 3

2. Наградить грамотой за достигнутые результаты в обучении

граждан начальным знаниям в области обороны и их   подготовки  по

основам военной службы:

2.1. Павлова И.С., преподавателя ОБЖ ГБОУ гимназии № 1

г. Похвистнево;

2.2. Сагдиева С.Я., преподавателя ОБЖ ГБОУ  СОШ № 1

г. Похвистнево;

2.3. Маннанова Ф.М., преподавателя ОБЖ ГБОУ СОШ с.Алькино

м.р.Похвистневский;

2.4. Паторова А.А.,, преподавателя ГБОУ СОШ  с.Староганькино

м.р.Похвистневский;

2.5.Жирякова В.Е., преподавателя ГБОУ СОШ с.Исаклы

м.р.Исаклинский;

2.6. Смирнова В.П., преподавателя ОБЖ ГБОУСОШ п.Сокский

м.р.Похвистневский;

2.7. Бочкова В.В., преподавателя ГБОУ с.Новое Ганькино

м.р.Исаклинский;

2.8. Мухаметзянова М.М., преподавателя ОБЖ ГБОУ  СОШ

с. Старое Ермаково м. р.Камышлинский;

2.9. Хасаншина М.З., преподавателя ОБЖ ГБОУ СОШ  с.Новое

Усманово м.р.Камышлинский;

2.10.  Борзова Н.И., преподавателя ОБЖ ГБОУ НПО ПУ-40

с. Камышла;

2.11. Мискина С.П., методиста СП «Созвездие» ГБОУ СОШ

с. Камышла м.р.Камышлинский;

2.12.Каримова Р.Х. мастера производственного обучения ГБОУ НПО

ПУ-40 с. Камышла м.р.Камышлинский;

2.13. Петрова Ю.П., преподавателя ОБЖ ГБОУ СОШ № 2

им. В.Маскина ж.-д. ст. Клявлино:

 4

2.14. Пархандеева С.В., преподавателя ОБЖ ГБОУ СОШ

с.Борискино-Игар  м.р.Клявлинский;

2.15. Белова В.Ф., преподавателя ОБЖ ГБОУ СОШ с.Черные Ключи

м. р. Клявлинский;

2.16. Мартышкина А.Н.,преподавателя ОБЖ ГБОУ СОШ с.Старый

Маклауш м.р.Клявлинский.

3.Объявить благодарность руководителям ГБОУ за организацию

учебных сборов с юношами 10-х классов  и работу по военно-

патриотическому воспитанию граждан:

3.1. Нестеровой Е.Н.,руководителю ГБОУ СОШ м.р.Исаклинский

с.Исаклы;

3.2. Аникиной Л.И., руководителю ГБОУ СОШ п.Сокский

м.р.Исаклинский;

3.2. Кузьминой Г.Н., руководителю ГБОУ СОШ  с.Новоганькино

м.р.Исаклинский;

3.4. Габидуллиной М.М., руководителю ГБОУ СОШ с.Старое

Ермаково м.р.Камышлинский;

3.5. Маннаповой Г.К., руководителю ГБОУ СОШ с.Новое Усманово

м.р.Камышлинский;

3.6. Хисматову М.М.,руководителю ГБОУ НПО ПУ-40  с.Камышла;

3.7. Каюмовой А.Х., руководителю ГБОУ с.Камышлы;

3.8. Вагизовой Т.В., руководителю Гимназии № 1 г.Похвистнево;

3.9. Гайнановой В.Р., руководителю ГБОУ СОШ № 1 г.Похвистнево;

3.10.Харымовой Л.Н., руководителю ГБОУ СОШ № 2 им.Маскина

ж.-д. ст..Клявлино м.р.Клявлинский;

3.11. Николаеву Н.А., руководителю ГБОУ СОШ с.Борискино-Игар

м.р. Клявлинский;

3.12. Макаровой Л.В., руководителю ГБОУ СОШ с.Черный Ключ

м.р.Клявлинский;

 5

3.13. Симурзиной М.А., руководителю ГБОУ СОШ с.Старый

Маклауш м.р.Клявлинский;

3.14. Алтынбаеву М.И., руководителю ГБОУ СОШ с.Алькино

м.р.Похвистневский;

3.15. Николаеой В.З., руководителю ГБОУ  СОШ с.Староганькино

м.р.Похвистневский.

 6

Приложение № 1
к приказу

СВУ МОиН СО
от 07.06.12 г. № 136-од

Итоги окружного смотра строя и песни

 Результаты смотра строя и песни:

1 место - команда юношей Исаклинского района и ГБОУ
СОШ № 1 г.Похвистнево;

2 место - команда юношей Клявлинского района и Гимназия
№ 1 г.Похвистнево;

3 место - команда юношей Камышлинского района и
сборная команда ГБОУ с.Алькино и ГБОУ с.Староганькино
м.р.Похвистневский.

Результаты по кроссу:

Командное первенство:
1 место- юноши  Камышлинского района;
2-место юноши  Исаклинского района;
3 место – ГБОУ СОШ № 3 г.Похвистнево.
личное первенство:
1 место - Горбунов Владимир,  м.р.Клявлинский
2 место - Горбунов Олег, ГБОУ  СОШ № 3
3 место – Китаев Алексей, ГБОУ СОШ с.Среднее Аверкино
м.р.Похвистневский; Медяков Сергей м.р.Клявлинский.

Результаты подтягивания:

Командное первенство:
1-место – юноши Исаклинского района
2-место – юноши ГБОУ СОШ № 1;
3- место – юноши Камышлинского района
личное первенство:
1-место - Немов Григорий, м.р. Исаклинский;
2- место –Калибиров Дмитрий, м.р.Исаклинский;
3- место – Алимов Рамис, ГБОУ   СОШ с.Новое Мансуркино

 7

Результаты по стрельбе:

Командное первенство:
1-место –гимназия № 1 г.Похвистнево;
2- место - ГБОУ СОШ №1;
3-место - Исаклинский район
Личное первенство:
1 место –Муллакаев Айрат,ГБОУ гимназия № 1 г.Похвистнево;
               Шишкин Олег, Исаклинский район;
3 место - Первухин Валентин, ГБОУ СОШ № 1;
                Овсянников Владислав, ГБОУ гимназия № 1.

Результаты по разборке и сборке АКМ:

Командное первенство:
1 место – ГБОУ Гимназия № 1 г.Похвистнево;
2 место – ГБОУ СОШ с.Старый Аманак м.р. Похвистневский;
3 место - Камышлинский район

Личное первенство:
1 место- Минеев Евгений, ГБОУ СОШ с.Старый Аманак
м.р.Похвистневский;
2 место- Аллаберганов Руслан, ГБОУ Гимназия № 1 г.Похвистнево;
3 место- Минеев Александр, ГБОУ СОШ с.Старый Аманак
м.р.Похвистневский

Согласно положению победители учебных сборов определялись по
итогам трех видов:

Строевой смотр, кросс на 800 м. и подтягивание.
Командой-победительницей становится команда, которая наберет

наименьшее количество очков. При равенстве очков данного показателя -
присуждается одинаковое место.

Итоги  учебных сборов:

1 место команда юношей  м.р.Исаклинский - 4 очка
2 место команда юношей ГБОУ СОШ № 1 и команда юношей

Камышлинского района (по 7 очков);
3 место – ГБОУ гимназия № 1 (11 очков);

 8

4 место – сборная команда ГБОУ СОШ с.Алькино и ГБОУ  СОШ
с.Староганькино (13 очков);

5 место – команда юношей Клявлинского района (15 очков);
6 место – команда юношей ГБОУ СОШ с.Рысайкино и ГБОУ СОШ

с.Среднее Аверкино (17 очков) м.р.Похвистневский;
7 место – ГБОУ СОШ № 3 г.Похвистнево (20 очков);
8 место- ГБОУ СОШ с.Савруха (24 очка) м.р.Похвистневский;
9 место- ГБОУ СОШ с.Большой Толкай (25 очков)

м.р.Похвистневский;
10 место ГБОУ СОШ с. Старопохвистнево и ГБОУ СОШ

с.Подбельск м.р.Похвистневский.

 9

Приложение № 2
к приказу

СВУ МОиН СО
от 07.06.12 г. № 136-од

Сводный протокол учебных  сборов

№
п/п

ГБОУ

Строева
я

подгото
вка

Кросс
800 м

подтяги
вание

стрельба

Разборка
и сборка

АКМ

Очки

место

1 ГБОУ СОШ №1 1 4 2 2 14 7 2
2 ГБОУ СОШ № 3 10 3 7 10 6 20 6
3 ГБОУ Гимназия № 1 2 4 5 1 1 11 3
4 Клявлинский район 2 7 6 6 4 15 5
5 Исаклинский район 1 2 1 3 5 4 1
6 Камышлинский

район
3 1 3 7 3 7 2

7 ГБОУ СОШ
с.Рысайкино

0 8 9 14 10 17 10

8 ГБОУ СОШ
с.Савруха

7 8 9 9 7 24 7

9 ГБОУ
СОШс.Старопохвист

нево

10 8 8 5 11 26 9

10 ГБОУ СОШ
с.Среднее Аверкино

0 8 9 12 9 17 10

11 ГБОУ СОШ
с.Подбельск

9 8 9 13 13 26 9

12

ГБОУ СОШ
с.Алькино

ГБОУ СОШ
с.Староганькино

3

6

4

8

12

13

4

13 ГБОУ СОШ
с.Старый Аманак

0 - - - 2 0 0

14 ГБОЦ СОШ с.Новое
Мансуркино

0 - 9 10 - 9 11

15 ГБОУ СОШ
с.Большой Толкай

8 8 9 4 8 25 8